

ADEQUAÇÃO / REFORMA DO ESCRITÓRIO CENTRAL DA PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A. (PPSA)

PROPONENTE: DARWIN ENGENHARIA LTDA

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QTDE	PREÇO PARCIAL	TOTAL
6.19	Retirada de portas de marcenaria de paredes de gesso acartonado, acessos a shafts e casas de máquinas, indicados na planta de Demolição/Construção	vb	1,00	R\$ 3.177,28	R\$ 3.177,28
6.20	Retirada de toda instalação hidráulica e de esgoto dos wcs e refeitório e tamponar pontos de água e esgoto (para bacias sanitárias e duchas higiênicas) que não serão mais utilizados (wc fem 1 e wc masc 1)	vb	1,00	R\$ 10.535,46	R\$ 10.535,46
6.21	Retirar, cortar e reinstalar trecho de divisória em granito Às de Paus no wc fem 1 - peça de aprox. 40x210cm	vb	1,00	R\$ 1.059,09	R\$ 1.059,09

7	CONTRAPISO, PAREDES DE GESSO E DIVISÓRIAS				R\$ 196.583,13
7.1	Execução de parede em gesso acartonado, com miolo acústico de 9,5mm de espessura, incluindo septos até a laje (3,00m)	m²	596,00	R\$ 254,62	R\$ 151.753,52
7.2	Execução de septo em gesso acartonado, com miolo acústico de 9,5mm de espessura, sobre paredes existentes	m²	14,00	R\$ 244,16	R\$ 3.418,24
7.3	Execução de parede em gesso acartonado hidro (chapa verde), resistente à água, com miolo de lâ de rocha de 9,5mm de espessura, incluindo septos até a laje (3,00m)	m²	29,00	R\$ 272,06	R\$ 7.889,74
7.4	Execução de revestimento de uma só face em gesso acartonado, com miolo de lâ de rocha, incluindo septos até a laje (3,00m)	m²	11,00	R\$ 219,74	R\$ 2.417,14
7.5	Execução de reforço estrutural nas paredes de gesso acartonado, onde for necessário, para suportarem bancadas/painéis/armários/equipamentos (reuniões 1,2,3,4 e 5, sala multiuso, wc fem 2, vest func masc e fem, coffee breaks 1 e 2)	unid.	12,00	R\$ 139,52	R\$ 1.674,24
7.6	Execução/regularização do contrapiso para nivelamento	m²	346,00	R\$ 47,66	R\$ 16.490,36
7.7	Execução de rampa, com o entulho proveniente da obra	m²	3,00	R\$ 209,28	R\$ 627,84
7.8	Execução de nata regularizadora sobre piso de granito/concreto/cerâmica para recebimento de piso em PVC	m²	30,00	R\$ 27,90	R\$ 837,00
7.9	Complementação de soco sob bancada do refeitório, h=10cm (~40x55cm acabado)	vb	1,00	R\$ 61,04	R\$ 61,04
7.10	Impermeabilização das áreas molhadas com cimento polimérico Viaplus 1000 - altura até 30cm, exceto box chuveiro - altura até 1,60m (wc PCR, wc fem 2, vestiários funcionários, box wc fem 1, box wc masc 1 e refeitório)	m²	101,00	R\$ 113,01	R\$ 11.414,01

8	FORRO				R\$ 331.028,64
8.1	Fornecimento e instalação de forro mineral Hunter Douglas Polaris modular perfil e placa, 62,5x62,5cm	m²	1333,00	R\$ 235,44	R\$ 313.841,52
8.2	Fornecimento e instalação de forro de gesso acartonado	m²	97,00	R\$ 148,24	R\$ 14.379,28
8.3	Execução de sanca linear em gesso acartonado para iluminação indireta, nas reuniões 1 e 3	ml	23,00	R\$ 122,08	R\$ 2.807,84

9	REVESTIMENTOS, PELÍCULAS, ADESIVOS, BLOCK LETTER E PERSIANAS				R\$ 983.561,65
9.1	Película jateada nos visores de vidro (E01 - 14 unidades), e (E02 - 1 unidade), nos vidros de correr existentes nas 4 entradas, nas portas dos box dos vestiários funcionários masc e fem (P23 - 2 unidades) e nos vidros fixos dos box dos chuveiros dos wcs masc 1 e fem 1 (2 unidades) (ver detalhe em projeto) - aprox. 15m²	vb	1,00	R\$ 1.569,60	R\$ 1.569,60
9.2	Fornecimento e instalação de block letter - logotipo recortado em PVC 20 mm com pintura e adesivo fosco, na recepção 02 (ver guia de marca da empresa e detalhe em projeto)	vb	1,00	R\$ 732,48	R\$ 732,48
9.3	Fornecimento e instalação de adesivo, laminação fosca, conforme padrão existente, na recepção 01	vb	1,00	R\$ 261,60	R\$ 261,60
9.4	Fornecimento e instalação de adesivo da logomarca, laminação fosca, no refeitório (ver guia de marca da empresa e detalhe em projeto)	vb	1,00	R\$ 261,60	R\$ 261,60
9.5	Nova persiana horizontal Hunter Douglas Luxaflex, coleção Metais Preciosos, lâminas metálicas com 16mm de largura, cor preto fosco, acionamento standard através de cordão em poliéster e haste em acrílico - em todas as esquadrias das fachadas - aprox. 1,40x1,80m	unid.	130,00	R\$ 1.341,55	R\$ 174.401,50
9.6	Retirar carpete em placa existente (indicado na planta de contruir demolir), higienizar e reinstalar em nova área (indicado na planta de execução). A higienização deverá ser realizada por empresa credenciada para esse tipo de serviço - apresentar comprovação	m²	612,00	R\$ 10,37	R\$ 6.346,44